
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8 
 

Số: 534/QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quận 8, ngày 11  tháng 02  năm 2015 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt Phương án xử lý tài sản là là vật chứng vụ án, 

tài sản của người bị kết án bị tịch thu được xác lập 

quyền sở hữu Nhà nước đợt 01 năm 2015 của Quận 8 
  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 

11 năm 2003;  

Căn cứ Nghị định số 29/2014/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2014 của Chính 

phủ quy định về thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu của Nhà nước về tài sản 

và quản lý, xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu của Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 159/2014/TT-BTC ngày 27 tháng 10 năm 2014 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện một số nội dung Nghị định số 29/2014/NĐ-CP 

ngày 10 tháng 4/2014 của Chính phủ; 

Căn cứ 26 Quyết định thi hành án từ ngày 08 tháng 12 năm 2005 đến ngày 20 

tháng 01 năm 2015 của Chi cục Thi hành án dân sự Quận 8. 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch Quận 8 tại Tờ trình số 

___/TTr-TCKH ngày ___ tháng 02 năm 2015 về việc phê duyệt Phương án xử lý tài 

sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án bị tịch thu được xác lập quyền 

sở hữu Nhà nước đợt 1 năm 2015 của Quận 8, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay phê duyệt Phương án xử lý tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của 

người bị kết án bị tịch thu được xác lập quyền sở hữu Nhà nước đợt 1 năm 2015 

của Quận 8 như sau: 

1. Bán lô hàng điện máy (29 cái điện thoại di động, 02 cái máy tính điện tử 

cầm tay, 02 cái ti vi và 02 thiết bị điện tử khác) với giá bán không thấp hơn 

1.750.000 đồng (một triệu bảy trăm năm mươi ngàn đồng) cho tổ chức, cá nhân 

kinh doanh có nhu cầu mua và có giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh phù hợp 

với tài sản bán theo hình thức chỉ định. 

2. Bán lô hàng 01 xe đạp và phế liệu, phụ tùng của 10 xe gắn máy hai bánh 

không đủ tiêu chuẩn đăng ký lưu hành với giá bán không thấp hơn 12.770.000 

đồng (mười hai triệu bảy trăm bảy mươi ngàn đồng) cho tổ chức, cá nhân kinh 

doanh có nhu cầu mua và có giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh phế liệu, phụ 

tùng xe gắn máy (tổ chức, cá nhân được chỉ định mua tài sản có trách nhiệm: tháo 



biển số xe giao lại cho Hội đồng tiêu hủy tài sản được xác lập quyền sở hữu Nhà 

nước Quận 8; mài hoặc đục hủy số khung và số máy của xe; hạ máy ra khỏi xe 

khoan thủng hoặc đục bể Bloc máy tại nơi in số máy; cắt khung xe làm hai; đảm 

bảo an toàn lao động, phòng chống cháy nổ, vệ sinh môi trường đồng thời tự chịu 

các chi phí liên quan tới việc tiêu hủy xe dưới sự giám sát của Hội đồng tiêu hủy 

tài sản được xác lập quyền sở hữu Nhà nước Quận 8. Riêng xe đạp giao nguyên 

chiếc) theo hình thức chỉ định. 

3. Tiêu hủy đối với 17 cái sim điện thoại di động không còn giá trị sử dụng. 

(chi tiết tài sản xử lý theo danh sách đính kèm) 

Điều 2. Giao Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch Quận 8 thực hiện các công 

việc sau đây: 

- Tổ chức lựa chọn tổ chức, cá nhân kinh doanh được chỉ định mua tài sản, 

thực hiện các thủ tục bán đối với tài sản nêu tại điểm 1 và điểm 2 Điều 1 Quyết 

định này; 

- Chủ trì, phối hợp với Trưởng Phòng Tư pháp Quận 8, Trưởng Phòng Tài 

nguyên và Môi trường Quận 8, Chánh thanh tra Quận 8 tổ chức tiêu hủy tài sản 

nêu tại điểm 2 và điểm 3 Điều 1 văn bản này; 

- Báo cáo Ủy ban nhân dân Quận 8 kết quả xử lý tài sản theo quy định, thời 

hạn báo cáo là trong vòng 05 ngày tính từ ngày hoàn thành việc xử lý tài sản.  

Điều 3. Trưởng Phòng Tư pháp Quận 8, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi 

trường Quận 8, Chánh thanh tra Quận 8 có trách nhiệm cử cán bộ, công chức của 

đơn vị mình tham gia việc tiêu hủy tài sản nêu tại điểm 2 và điểm 3 Điều 1 Quyết 

định này. 

Điều 4. Số tiền thu được từ việc xử lý các tài sản nêu tại Điều 1 Quyết định 

này được quản lý theo quy định tại Nghị định số 29/2014/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 

năm 2014 của Chính phủ và Thông tư số 159/2014/TT-BTC ngày 27 tháng 10 năm 

2014 của Bộ Tài chính. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy ban 

nhân dân Quận 8, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch Quận 8, Trưởng Phòng Tư 

pháp Quận 8, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường Quận 8, Chánh thanh tra 

Quận 8, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Quận 8 và tổ chức, cá nhân kinh doanh được 

chỉ định mua tài sản có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 5;   

- TT. UBND Q8; 

- VP(C-PVP, Quỳnh); 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Bùi Tá Hoàng Vũ 



 


